harflerin değerleri toplanmaktadır. Fâzıl, son mısradaki noktalı harflerin
toplanmasını işaret etmektedir. Mısrada yer alan noktalı harfler şunlardır:
1206= ف ي ج ن ت ث ن ي ج ن ن

Hicri 1206 tarihi, Miladi 1791-1792 yıllarına tekabül etmektedir:

13 Olursa mücevher yaúışır zinete tÀrìò
Sÿr u fer ile cennet-i åÀnì-yi cinÀndır

Fâzıl, on ikinci beyitte “mısraların evvelini alınca” söylemek
istediğinin ortaya çıkacağını belirtmesine rağmen manzumenin akrostiş
olduğunun anlaşılmasının güç olabileceğini düşünerek Saray’a sunduğu
manzumenin sonuna bir açıklama ekleme ihtiyacı hissetmiştir.

cümlesinin ortaya
çıktığı ve bu nedenle manzumenin aynı zamanda akrostiş bir şiir örneği
olduğu ortaya konulmuştur. Manzumenin son beyti olan tarih beytinin
ikinci mısraındaki harflerin sadece noktalı olanlarının toplanmasıyla Hicri
1206, Miladi 1791-1792 tarihinin ortaya çıktığı tespit edilmiştir.
“Mücevher tarih” olarak adlandırılan bu tarih düşürme türünün metnin
içeriğine uygun olarak şuurlu bir şekilde seçildiği görülmüştür.